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سال 1401، سال خلاصی حوزه های فرهنگ 
و هنر و ادب از ویروس کرونا بود و آنچه 
حضور در تجمعات را مانع شده بود و 
باعث ایجاد محدودیت، تقریباً از بین رفت 
و رونق دوباره به سالن ها برگشت. در این 
میان، حوزه هنرهای نمایشی هم اگر چه 
با افت وخیزهایی همراه بود اما می توان 
سالی را که در روزهای پایانی اش هستیم 
سالی پر رونق بخصوص به لحاظ کیفی 
برای تئاتر ایران دانست و گفت برگزاری 
جشنواره های استانی، منطقه ای و در نهایت 
جشنواره فجر پایانی قابل تأمل برای این 
تورنمنت تئاتری رقم زد. با هم در ادامه 
مروری خواهیم داشت به اتفاقاتی که در 
این سال شاهدش بودیم و آنچه می شود 
چشم اندازی برای تئاتر ایران در نظر گرفت؛

 نمایش های میدانی، پروژه های 
بزرگ

نمایش، هنری است که مخاطب خاص 
دارد و تماشاگران آن معدود به طیفی 
مشخص هستند. با این حال هر وقت 
شکلی متفاوت و تازه از این هنر عرضه 
شده، با اقبال فراوان مردم همراه بوده  
است. نمونه اش نمایش های میدانی 
است که سال 1401 در فضای باز اجرا 
شدند و اتفاقاً مخاطب بسیاری پیدا 
کردند. از جمله این نمایش ها می شود 
به »جهان بانو« و »روشنای شب تار« 

اشاره کرد که هر دو نیمه اول سال اجرا 
رفتند. »روشنای شب تار« محصول 
مشترک سازمان اوج و بنیاد فرهنگی 
رودکی بود که تیرماه، پیش روی اهل 
تئاتر قرار گرفت و مخاطبان نظاره گر 
بزرگترین رویداد هنری نمایشی درباره 
حضرت علی)ع( بودند. این نمایش 
به کارگردانی حسن بزرا و تهیه کنندگی 
علی اسماعیلی همزمان با عید سعید 
قربان یکشنبه 19تیرماه در محوطه  
بوستان ولایت تهران اجرا داشت. نمونه 
دیگر »جهان بانو« است. این نمایشی 
360درجه و محصول مؤسسه فرهنگی 
اوج بود و خردادماه در فضای باز بوستان 
ولایت اجرا شد و مخاطبان را با سرنوشت 
بانوان تأثیرگذار تاریخ دنیا آشنا می کرد؛ 
بانوانی که هر کدام یک »جهان بانو« 
بودند. البته متولیان نمایش گفته بودند 
این نمایش قرار است با زبان هنر راه را 
از بیراهه نشان داده و بقیه دریافت ها 
با فطرت مخاطب است و در هرکدام 
از شخصیت های نمایش یک اتفاق 
ویژه الهی وجود دارد. از »سینمایش« 
به کارگردانی کوروش زارعی که به قول 
سینمایی ها پروژه ای »بیگ پروداکشن« 
بود و در سالن میاد اجرا رفت هم 
نباید گذشت و البته نمایش »سرباز« به 
کارگردانی حسین پارسایی که هر دو اثر 
به روایت زندگی سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی می پرداختند و همگی محصول 

سال  1401 هستند.

 جلسه هم اندیشی تئاتری ها
خردادماه سال 1401 جلسه هم اندیشی 
مدیر کل هنرهای نمایشی با مدیرکل 

سمن های  و  فرهنگی  همکاری های 
مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور 
خارجه با حضور رئیس اداره همکاری های 
دینی، فرهنگی و ورزشی وزارت امور 
خارجه، مدیر بخش بین الملل اداره کل 
هنرهای نمایشی و دبیران دوازدهمین 
دوره بین المللی تئاتر صاحبدلان، چهل 
و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر، نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران – مبارک- هم 
برگزار شد. در این جلسه درباره بخش 
بین الملل جشنواره ها بر مواردی از 
این قبیل تأکید شد: تسهیل بخشیدن 
در روند برقراری ارتباط و همکاری 
بین الملل با سفارتخانه های جمهوری 
اسامی ایران در خارج از کشور به جهت 
همکاری و برگزاری بخش بین الملل 
و  مستقیم  ی  ر همکا  . ره ها ا جشنو
مستمر رایزنی های فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران در کشورهای خارجی 
که برقراری این ارتباط ها با محوریت 
رویکرد دبیران جشنواره ها و اهداف آنان 
صورت می پذیرد. اطاع رسانی گسترده 
فراخوان های جشنواره ها توسط وزارت 
امور خارجه به صورت مستمر و پیگیر 
در کشورهای خارجی و هدف. گستردگی 
حمایت های معنوی از طرف وزارت امور 
خارجه با رویکرد تحکیم روابط فرهنگی 
و هنری اداره کل هنرهای نمایشی با 
کشورهای خارجی. تسهیل در روند 
صدور روادید ورودی میهمانان خارجی 

جشنواره های مختلف تئاتر کشور.
 

بزرگترین رویداد تئاتر کودک
شکل گیری تماشاخانه ها، فعالیت های 

وزیر فرهنگ ونزوئلا در مراسم رونمایی از  ترجمه اسپانیولی کتاب خاطرات 
مقام معظم رهبری  در کاراکاس:

کتاب »سلول14« مثل بمب اتم است

کتاب سلول شماره ۱۴، ترجمه اسپانیولی 
زندگینامه مقام معظم رهبری در ایام 
زندانی شدن در دوران رژیم ستمشاهی 
روز جمعه ۱۳ اسفند با حضور محمد 
مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی،  ارنستو ویه گاس وزیر فرهنگ، 
تاتیانا بوک معاون وزیر خارجه، ویلیام 
کاستیو معاون وزیر دارایی و سرخیو 
معاون  وزیر فرهنگ ونزوئا، حجت الله 
سلطانی سفیر جمهوری اسامی ایران 
در کاراکاس، حجت الاسام و المسلمین 
ناجی رئیس مؤسسه نسیم رحمت، 
اخگری معاون بین الملل دفتر نشر آثار 
مقام معظم رهبری، سفرا و دیپلمات های 
مقیم، تعدادی از نمایندگان مجلس ملی 
و حضور جمعیت قابل توجهی از مردم 

ونزوئا رونمایی شد.

اسماعیلی: پیام انقاب اسامی، 
عدالت، آزادی و استقال بود

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
وارشاد اسامی در این مراسم ضمن 
قدردانی از حضور پرشور اقشار مختلف 
مردم بزرگ ونزوئا در این مراسم تأکید 
کرد: رابطه ایران و ونزوئا رابطه عمیق 
و مستحکمی است که رهبران بزرگ دو 
کشور بنای این رابطه عمیق را بنیان 
گذاشتند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
کشورمان با اشاره به اینکه ملت بزرگ 
ایران حدود 45 سال پیش با رهبری 

امام خمینی)ره( بر امریکا و رژیم دست 
نشانده آن پیروز شد و پیام انقاب اسامی 
عدالت، آزادی، استقال و رهایی همه 
انسان ها از دست طاغوت بود. او در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: امام 
خامنه ای در آن دوران یکی از رهبران جوان 
و مبارز و از شاگردان امام خمینی)ره( 
بودند که برای آزادی و عظمت ایرانیان 
بارها زندانی و تبعید شدند. وی خطاب به 
مردم ونزوئا چنین ادامه داد: از رهبری با 
شما سخن می گویم که بیش از 70 سال 
از عمر بابرکت خودش را برای برقراری 
عدالت، آزادی، استقال ایران و رهایی 
دیگر مردمان گرفتار طواغیت و استعمار 
در کشورهای خواهان آزادی صرف کرده 

است.   
محمد مهدی اسماعیلی افزود: ایشان در 
این مسیر حتی مورد سوءقصد و ترور قرار 
گرفتند و بخشی از سامتی خودشان را 
فدای سربلندی ایرانیان و ملت های آزادی 
خواه کردند. از سویی با وجود جانبازی در 
میدان جنگ به نبرد با یکی از رژیم های 
وابسته به امریکا برخاستند. ایشان در 
دوران دفاع مقدس تنها با زبان و موعظه 
مردم را برای حضور در جبهه ها تشویق 
نمی کردند، بلکه مثل یک سرباز، لباس 
رزم پوشیده و در پیشانی جبهه های جنگ 

به نبرد پرداختند. 
اسماعیلی ادامه داد: خامنه ای عزیز 
ما، ۳۳ سال است در جایگاه پیشوایی 
مردم ایران و همه عدالت طلبان دنیا، 
با استکبار و امپریالیسم جهانی مبارزه 
می نماید و زورگویان را رسوا نموده است. 
چاوز شما هم چون یک مرد شجاع و 
ضد استعماری بود و مورد عاقه امام 
خامنه ای است و آغوش ایشان برای 
یاری و پشتیبانی از همه آزادی خواهان 

و عدالت خواهان باز است.   اسماعیلی 
همچنین به کتاب »سلول شماره چهارده« 
اشاره و تصریح کرد: کتاب سلول شماره 14 
کتاب برجسته ای از زندگی امام خامنه ای 
از دوران مبارزه و زندان در دوران رژیم 
پهلوی است که برای نخستین بار به 
زبان اسپانیولی ترجمه شده و موجب 
افتخار است که این کتاب در این کشور 
برای اولین بار به همراه تقریظ و نوشته 
ایشان خطاب به ملت های اسپانیولی 
زبان، در کشور دوست و برادر ونزوئا 
رونمایی می شود. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ضمن قدردانی از استقبال پرشور 
مردم ونزوئا از نمایشگاه فرهنگی و هنری 
ایران و ونزوئا خاطرنشان کرد: این اقدام 
ابتکاری و ارزشمند فرهنگی و منحصر 
به فرد، زمینه اتفاقات ارزشمندی را در 
توسعه روابط فرهنگی دو کشور فراهم 

خواهد کرد.
ارنستو ویگاس، وزیر فرهنگ ونزوئا 
نیز در این مراسم ضمن قدردانی از 
برگزارکنندگان نمایشگاه فرهنگی و دوستی 
ایران و ونزوئا و مراسم رونمایی از کتاب 
خاطرات مقام معظم رهبری گفت: به 
میزبانی از مراسم رونمایی از این کتاب 
افتخار می کنیم و این اقدام ارزشمند 
بدون تردید زمینه ساز وحدت بیشتر دو 
کشور بزرگ ایران و ونزوئا خواهد بود.
 او ضمن تشکر از حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی جمهوری اسامی ایران 
که شخصاً برای رونمایی از این کتاب 
در ونزوئا حضور یافته است، گفت: 
این کتاب می تواند راهنمای ارزشمندی 
 برای کشورهای خواهان استقال باشد.

ویه گاس وزیر فرهنگ ونزوئا، کتاب 
که  رهبری  معظم  مقام  خاطرات 
دربردارنده آموزه های آزادیخواهی، عدالت 

گروه فرهنگی
Culture@irannewspaper.com

گزارش

گروه فرهنگی
Culture@irannewspaper.com

تئاتر

درخشش آثار و هنرمندان شهرستانی تئاتر در سال 1401

از فجر تا اتحادیه تئاتر جهان اسام

محوری، استقال طلبی و درس مقاومت و 
مبارزه برای ملت های جهان است را بسیار 
ارزشمند دانست و درباره آن گفت: اثر این 
کتاب و  پیام مقاومت نهفته در آن، از اثرات 
بمب اتم برای استکبار بیشتر است لذا با 
افتخار اعام می کنم، امروز در اینجا کتاب 

اتمی ایران را رونمایی می کنیم. 
   وزیر فرهنگ ونزوئا در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه تحریم مثل جنگ 
و محاصره است و عامان تحریم عامان 
جنایت هستند، افزود: ایران و ونزوئا 
دو کلمه مقدس و دو ملت بزرگ هستند 
که نمی توان آنها را تحریم کرد چرا که ما 
استقال می خواهیم و قطعاً نباید مورد 
تحریم قرار بگیریم ولی استکبار، فرهنگ 
و هویت ما را نمی شناسد و قطعاً تحریم ها 
در ایستادگی ما خللی ایجاد نمی کند و 
همان طور که فرمانده چاوز ایستادگی 
کردند ما هم ایستادگی می کنیم و این 
کتاب، کتاب بزرگی است که ملت ما 
مطالعه می کنند و با مبارزه با استکبار 

بویژه امریکا بیشتر آشنا می شوند.
   او با اشاره به تحریم های امریکا علیه دو 
ملت ایران و ونزوئا تأکید کرد: باید قوانین 
بین المللی جدی وجود داشته باشد تا 
جلوی این اقدامات را بگیرد و قطعاً استکبار 
و امریکا از نزدیکی دو ملت که دارای فرهنگ 
بزرگ و غنی هستند، هراس دارد ولی ما با 
عزم و اراده رهبران و ملت هایمان این مسیر 

را ادامه می دهیم.

ارنستو ویگاس بیان کرد: قطعاً همان طور 
که رؤسای جمهور دو کشور تأکید دارند 
رابطه ایران و ونزوئا یک الگو و نمونه است 
و در حوزه فرهنگی هم به دنبال توسعه 

روابط با ایران هستیم.

اجرای سرود سام فرمانده به زبان 
اسپانیولی

گفتنی است، در این مراسم که به صورت 
گسترده توسط رسانه های منطقه و ونزوئا 
پوشش داده می شد از کتاب سلول شماره 
14 بطور رسمی رونمایی به عمل آمد. وزیر 
فرهنگ ونزوئا متن اسپانیولی تقریظ 
را قرائت نمود و آقای دکتر اسماعیلی با 
قرائت متن فارسی تقریظ، نسخه هایی 
از آن را به مقامات ونزوئایی و سفرای 
کشورهای مختلف حاضر در مراسم اهدا 
کرد. همچنین در بخش دیگری از این 
برنامه برخی از شخصیت های ونزوئایی در 
مورد کتاب توضیحاتی ارائه کردند و سرود 
سام فرمانده نیز به زبان اسپانیولی به 
اجرا درآمد و در پایان نمایش برگرفته از 

همین کتاب اجرا شد.

 تأکید بر ارتقای سطح روابط فرهنگی 
ایران و ونزوئا

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
ادامه  در  اسامی همچنین  ارشاد  و 
برنامه های سفر خود به کشور ونزوئا 
با ارنستو ویگاس وزیر فرهنگ ونزوئا 

در محل اقامت سفیر کشورمان دیدار و 
گفت و گو کرد. اسماعیلی در این دیدار 
ضمن ابراز سام ملت و دولت ایران به 
دولت و ملت ونزوئا از حضور در این 
کشور که با هدف توسعه روابط فرهنگی 
و همچنین حضور در نمایشگاه ایران و 
ونزوئا و رونمایی از ترجمه اسپانیولی 
کتاب خاطرات مقام معظم رهبری با 
عنوان »سلول شماره چهارده« انجام شده، 

ابراز خرسندی کرد.
 او همچنین اظهار امیدواری کرد با 
راه اندازی مجدد رایزنی فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران در ونزوئا، برپایی رویدادهای 
مهمی چون روزها و هفته های فرهنگی 

مشترک در دو کشور از سر گرفته شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، ظرفیت های 
فرهنگی ایران را زمینه توسعه روابط 
فرهنگی بین دو کشور برشمرد و گفت: 
اشتراکات فرهنگی و دیدگاه مشترک در 
عرصه بین المللی زمینه ساز توسعه روابط 
بین حوزه های مختلف به شمار می رود، 
ضمن اینکه موضوع مقاومت و ایستادگی 
در مقابل استکبار، یکی از زمینه های فکری 
و فرهنگی بین دو کشور است که می تواند 
زمینه ساز برگزاری جشنواره های فرهنگی 
و مقاومت از جمله ترجمه و نشر کتاب به 
صورت دو یا چندجانبه باشد.  اسماعیلی 
به برگزاری رویدادهای فرهنگی ایران از 
جمله نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
اشاره کرد و از همتای ونزوئایی اش دعوت 

این بخش در همدان به شکل گسترده ای 
دنبال شد و این اتفاق با پیروزی انقاب 
اسامی رشد بیشتری نیز پیدا کرد. در 
همین راستا نیز تصمیم گرفته شد 
که رویدادی در عرصه کودک و نوجوان 
شکل داده شود، بنابراین در اوایل دهه 
70 و با تصویب وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، رویدادی با عنوان جشنواره 
»امید« رقم خورد که در ابتدا به صورت 
ملی بود اما بعدها وجهه بین المللی 
پیدا کرد. این جشنواره سال 1401 هم 
در عرصه ای وسیع و با حضور هنرمندان 
تراز اول نمایشی کشور در عرصه کودک 
و نوجوان بیست و هفتمین دوره خود 
را به میزبانی استان همدان تجربه کرد. 
افتتاحیه این جشنواره روز 31 خردادماه، 
به شکل یک برنامه شاد پیمایی و با 
حضور گروه های عروسکی و نمایشی 
از استان های مختلف کشور، از آرامگاه 
بوعلی به سمت میدان حضرت امام 
خمینی)ره( شروع شد و رسماً کار خود 
را آغاز کرد. در این دوره، 60 اثر نمایشی 
از کشورهای مختلف هم به جشنواره 
ارسال شد که از بین آنها 9 اثر خاقانه 
و خوب نیز انتخاب شدند اما به دلیل 
جابه جایی های زمانی، بسیاری از گروه ها 
نتوانستند در جشنواره شرکت کنند، تا 

در نهایت 3 اثر نمایشی در بخش ملل 
شرکت داشته باشند.

 
جشنواره تئاتر استانی با حضور 3563 

هنرمند
جشنواره های تئاتر استانی با هدف 
گسترش هنرهای نمایشی و ایجاد امکان 
برای شناسایی هنرمندان و استعدادهای 
سراسر کشور، از سال 1368 در بیش از 
15 استان آغاز شد و طی سالیان بعد 
به مرور همه استان ها به این رویداد 
ملی و سراسری پیوستند.این جشنواره ها 
در هر استان و با اعتبارات استانی و 
حمایت مادی و معنوی اداره کل هنرهای 
نمایشی برگزار شده و هرساله حدود 
15 اثر از برگزیدگان این جشنواره های 
استانی وارد جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر می شوند و در بخش های مختلف 
آن در کنار گروه های دیگری که به 
شکل های گوناگون وارد شده اند، به 
هم   1401 سال  می پردازند.  رقابت 
سی و چهارمین دوره جشنواره های تئاتر 
فجر استانی، با مشارکت 31 استان برگزار 
شد که در نهایت این جشنواره های 
استانی برگزیدگان خود را برای شرکت 
در جشنواره تئاتر فجر منطقه ای معرفی 
کردند  و هفته  پایانی آذرماه با برگزاری 

آیین اختتامیه، این جشنواره به کار 
خود پایان داد و همگی مهیای حضور 
در جشنواره منطقه ای تئاتر شدند. در 
جشنواره تئاتر استانی 244 گروه نمایشی 
و 3563 هنرمند و 36020 تماشاگر با 
حضور در سالن های نمایشی سراسر 
کشور به تماشای آثار اجراشده نشستند.

 
جشنواره تئاتر منطقه ای، پس از ۹ سال

راه اندازی دوباره جشنواره  تئاتر منطقه ای، 
پس از ۹ سال تعطیلی اتفاق مبارکی 
برای همه تئاتری هایی بود که طی 
سال های اخیر کمتر فرصت دیده شدن 
داشتند. کاظم نظری مدیرکل هنرهای 
نمایشی هم در نشست خبری مربوط 
به این رویداد گفته بود که »با اشاره به 
تعطیلی جشنواره های منطقه ای تئاتر در 
9 سال گذشته، پس از اعام مطالبات 
هنرمندان استان ها، اداره کل هنرهای 
نمایشی تصمیم بر این گرفت تا این 
جشنواره ها را بار دیگر راه اندازی کند.« 
و این جشنواره به میزبانی چهار استان 
برگزار شد و از هر استان، سه یا چهار 
گروه نمایشی در جشنواره منطقه ای 
شرکت کردند که برگزیدگان نهایی، به 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر، معرفی 

. ند شد
 

چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر

بود  ی  پیش نیاز ره ها  ا جشنو ین  ا
برای برگزاری چهل و یکمین جشنواره 
که  کشور  فجر  تر  تئا لمللی  بین ا
بهمن ماه با حضور 68 گروه نمایشی 
در سه بخش جایزه بزرگ صحنه ای، 
بین الملل و میهمان ویژه کار خود را 
آغاز و به پایان برد. با نگاهی به جدول 
اجراهای صحنه ای این دوره از جشنواره، 
کمتر گوشه ای از ایران را می شد پیدا 
کرد که جایی در این رویداد بزرگ 
همچنین  باشند.  نداشته  نمایشی 
حضور هنرمندانی از کشورهای عربی 

عراق، عمان، اردن و تونس در کنار 
شرکت کنندگانی از روسیه، ارمنستان 
و اسپانیا، نشان دهنده گستره جهانی 
جشنواره چهل ویکم تئاتر فجر بود؛ این 
وسعت تا آنجاست که یک گروه از برزیل 
در امریکای جنوبی هم که دورترین 
نقطه جهان به کشورمان است، خود را 
به ایران رساند تا در این همایش بزرگ 
تئاتری، حاضر باشند. در بخش صحنه ای 
34 نمایش از تهران و دیگر استان های 
کشور به رقابت پرداختند که با توجه به 
جدول برنامه های جشنواره هنرمندان 
شهرستان های مختلف سراسر کشور 
سهم قابل توجهی در بخش جایزه 
بزرگ صحنه ای ایفا کردند. در همین 
بخش به عنوان نمونه30 اثر نمایشی از 
شهرستان های مختلف سراسر کشور و 
4 اثر از تهران جدول برگزاری این بخش 

را به خود اختصاص دادند.
 

هم اندیشی اتحادیه تئاتر جهان اسام
بهمن ماه نشست هم اندیشی اتحادیه 
تئاتر جهان اسام هم در حاشیه دهمین 
روز از چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر با حضور و سخنرانی حسن 
رحیم پور ازغدی در سالن مشاهیر 
مجموعه تئاتر شهر برگزار شد. عضو 
شورای عالی انقاب فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران که به عنوان سخنران 
ویژه در این مراسم حضور داشت، با 
بیان اینکه این نخستین باری است که 
نشست هم اندیشی بین المللی اتحادیه 
تئاتر جهان اسام برگزار می شود، 
گفت: »در مورد مفهوم شناسی نشست 
اتحادیه تئاتر جهان اسام باید گفت وگو 
انجام شود زیرا اولین باری است که 
ما دور هم جمع شده ایم. تا زمانی که 
دانشکده های تئاتر و سینما در سراسر 
جهان اسام کاری جز ترجمه ندارند و 
آثاری که ترجمه می شوند، بدون منبع 
هستند، چیزی به نام تئاتر جهان اسام 

نداریم.« 
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همزمان با رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب 
خاطرات دوران مبارزات رهبر انقاب اسامی در 
کاراکاس، پیام حضرت آیت الله خامنه ای به ملت های 
اسپانیولی زبان منتشر شد. متن پیام رهبر انقاب 

ح است: اسامی به این شر

بسم الله الرّحمن الرّحیم
اگر توانسته باشم به وسیله  این کتاب با شما 

اسپانیولی زبانان ارتباط بگیرم، بسیار خرسند 
خواهم بود. این بخش کوتاهی از سرگذشت من 
است. چه نیکو است که ما و شما و همه  ملت های 
عدالت خواه با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و بیشتر 
هم افزایی کنیم. نیکروزی شما را از خدا می خواهم.
سیّدعلی خامنه ای

 کتاب سلول شماره ۱۴ خاطرات و زندگینامه آیت الله 

خامنه ای را در دوران مبارزه با رژیم دست نشانده 
استکبار و پیش از پیروزی انقاب اسامی روایت 

. می کند
 این اثر ترجمه اسپانیولی کتاب »ان مع الصبر 
نصرا« است که پیش از این به زبان عربی منتشر 
و نسخه فارسی آن با عنوان »خون دلی که لعل 
شد« در اختیار عاقه مندان و اهالی کتاب قرار 

گرفته بود.

پیام رهبر انقلاب اسلامی خطاب به ملت های اسپانیولی زبان:پیام رهبر انقلاب اسلامی خطاب به ملت های اسپانیولی زبان:

چه نیکوست که ما ملت های عدالت خواه با یکدیگر بیشتر آشنا شویم

کرد در این نمایشگاه حضور پیدا کند. 
او موضوع ارج نهادن به شخصیت های 
برجسته حوزه مقاومت در دو کشور مانند 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که 
جایگاه بسیار ارزشمندی در بین ملت 
ونزوئا دارد و همچنین هوگو چاوز را قابل 
اعتنا دانست و گفت: اجرای برنامه جامع 
تفاهمنامه فرهنگی و مبادلات فرهنگی 
و امضای توافقنامه جامع رسانه ای نیز 
می تواند در دستور کار طرفین قرار گیرد.
اسماعیلی ضمن پرداختن به حوزه های  
مختلف فعالیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در داخل و خارج کشور به 
ظرفیت های موجود برای توسعه روابط 
فرهنگی همپای روابط سیاسی اشاره کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین به 
موضوع تروریسم رسانه ای علیه ملت 
ایران و ونزوئا اشاره کرد و گفت: اقدامات 
فرهنگی به طور جدی می تواند هویت 
ملت ها را حفظ و این هجمه ها را خنثی 
کند و همکاری های دوجانبه در این زمینه 

از اهمیت خاصی برخوردار است.

اقدامی ارزشمند در حوزه تبادلات 
فرهنگی

وزیر فرهنگ ونزوئا نیز ضمن خیرمقدم 
به وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی جمهوری 
کتاب  خصوص  در  یران  ا اسامی 
ضداستکباری سلول شماره چهارده که 
برای اولین بار با ترجمه اسپانیولی در 
ونزوئا رونمایی می شود، انتشار این اثر 
را در ونزوئا، اقدامی ارزشمند در حوزه 
تبادلات فرهنگی دانست و گفت: اجرای 
برنامه های مشترک فرهنگی با ایران از 
عاقه مندی های اصلی دولت و ملت 
ونزوئا به شمار می رود. او ضمن تأکید 
بر اهمیت مقابله با کارزار تبلیغاتی کذب 
و دروغ علیه کشورهای ایران و ونزوئا 
اظهار عاقه مندی کرد که با همتای 
ایرانی، برنامه های مشترکی را در این 

خصوص اجرا کند.

بازدید از موزه زندگینامه هوگو چاوز
همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در ادامه برنامه های سفر خود به ونزوئا 
ضمن ادای احترام به مقام هوگو چاوز 
از موزه زندگینامه رئیس جمهور فقید 
ونزوئا در حوزه مقاومت بازدید به 

آورد. عمل 


